
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 17 del 03/03/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA PER LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE INTERRATE PER TELEOMUNICAZIONI IN 
FIBRA OTTICA OPEN FIBER IN VIA MONFALCONE.

SINDACO

VISTA la  nota  con prot.  n.  1916 del  09/02/2021 con la  quale  il  Settore  Servizi  Tecnici 
autorizzano i lavori come da oggetto;

VISTA la nota pervenuta con prot. n. 2778 del 01/03/2021, da parte dell’impresa Sielte S.P.A 
affidataria dei lavori per conto di Open Fiber, con la quale si comunica che nei giorni 
04/03/2021 e 05/03/2021 verranno eseguiti i lavori in oggetto;

VISTA l’immediatezza con cui devono essere eseguiti tali lavori;

RITENUTO opportuno apportare alcune modifiche alla circolazione al fine di consentire il
regolare svolgimento dei lavori;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo codice della strada” e 
successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                                                                                                 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs del 18 agosto 2000 N.267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA
Per i motivi in premessa di ISTITUIRE in via Monfalcone il divieto di circolazione e di sosta ambo 
i lati:

 dalle ore 08:00 alle ore 18:30 del 04 marzo 2021;

 dalle ore 08:00 alle ore 18:30 del 05 marzo 2021 (salvo imprevisti).

La ditta esecutrice dei lavori è responsabile dell’installazione e cura della segnaletica di cantiere  
e di quella indicante obblighi e divieti stabiliti con la presente Ordinanza.
La  segnaletica  stradale  dovrà  essere  conforme  al  C.D.S.,  al  regolamento  e  posta  in  opera  
secondo il D.M. Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002. 
La  ditta  è  responsabile  della  sorveglianza  e  del  mantenimento  in  perfetta  efficienza  della  
segnaletica  posta  in  opera  ed  è  unica  responsabile  di  eventuali  danni  a  persone o  cose  in  
dipendenza dei lavori oggetto di questa Ordinanza, sollevando il Comune di Castel di Iudica da  
qualsiasi controversia anche giudiziaria.

DISPONE
Di dare adeguata pubblicità alla presente Ordinanza tramite pubblicazione sull’Albo Pretorio e sul 
sito  istituzionale  di  questo  comune  raggiungibile  all’indirizzo  internet 

Pagina 1/2



www.comune.casteldiiudica.ct.it  e  inviando  copia  della  presente  ordinanza  al  Comando  della 
Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri.
A norma dell’art.3  della  L.241 del  7  agosto 1990 “Nuove norme sul  procedimento  amministrativo” e successive  
modifiche,  avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  
pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 giorni al Presidente  
della Regione Siciliana. E’ altresì ammesso ricorso al ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla  
posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37, c.3, del D.Lgs del 30 aprile  
1992 N.285. L’Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica. E’ fatto obbligo a tutti  
gli utenti della strada di rispettare la presente Ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente  
codice della strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

IL COMANDANTE DELLA P.M.
 Dott.ssa Luana Maria Mondio

Castel di Iudica,  03/03/2021 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


